
 

COMUNE DI BUGGERRU 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

Via Roma, 40 

tel. 0781 54 303 – fax 0781 54 424 
pec. comune.buggerru@pec.it 

 

Ufficio Patrimonio 

 
 

 

Verbale di gara di procedura aperta per l’esecuzione dei servizi di 

“CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE SERVIZI CONNESSI NELL'AREA 

CAMPER ALL’INTERNO DELL’ABITATO DI BUGGERRU PER 24 MESI” 

  

 
 

            Data 29/05/2023               ore 12:00 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

alle ore 12:00 del giorno 29/05/2023 procede all’espletamento della gara a procedura aperta, come sopra 

specificato. 

 

DA ATTO 
 
Che nell’odierna seduta pubblica, non è presente alcun rappresentante delle ditte partecipanti. 
 

PREMESSO 

 

- che con determinazione a contrattare n. 91, in data 11/05/2023 avente ad oggetto “Determina a 

contrarre mediante procedura aperta ai sensi art. 3,comma 1 lettera sss) e art. 60 D.lgs 18.04.2016 

n. 50 e ss.mm.ii. (criterio di aggiudicazione minor prezz art. 95 comma 3 D.lgs 18.04.2016 n. 50) per 

"Affidamento in concessione del servizio di gestione servizi connessi nell’area camper all’interno 

dell’abitato di Buggerru per 24 mesi"- CIG: ZE33B1ABDB” con la quale, si è stabilito di procedere 

all’espletamento di una procedura aperta approvando contestualmente bando di gara, capitolato, 

disciplinare di gara, PEF e modelli dichiarazioni; 

 

- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.36, 

comma 2 lett. b del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. pertanto maggior rialzo; 

SEDUTA   PUBBLICA 

mailto:comune.buggerru@pec.it


 

che hanno mandato richiesta di invito a partecipare alla presente procedura le seguenti imprese: 

a) sa.fa.pa. di saba marco e c snc con sede in Arbus (SU); 

b) Società Cooperativa Sociale Sulcis Sardegna con sede in Buggerru (SU); 

 

PRENDE ATTO 

 

delle offerte presentate nei termini e con le modalità previste nel bando di gara e, precisamente: 

N IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 

1 sa.fa.pa. di saba marco e c snc 29/05/2023 

2 Società Cooperativa Sociale Sulcis Sardegna 26/05/2023 

 

Il Responsabile del Procedimento: 

– procede allo sblocco attraverso la piattaforma telematica finalizzato all’apertura delle buste virtuali “A” 

contenenti la documentazione amministrativa al fine di verificare l’ammissibilità delle imprese concorrenti alla 

gara; 

 

DICHIARA  
 

che, complessivamente, risultano ammesse alle successive fasi della gara le seguenti imprese concorrenti, 

le quali hanno presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dal bando 

di gara: 

 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE ANNOTAZIONI 

1 sa.fa.pa. di saba marco e c snc - 

2 Società Cooperativa Sociale Sulcis Sardegna - 

 
Quindi  
 

DISPONE 
 
Allo sblocco della fase di apertura delle buste virtuali economiche contenenti le offerte economiche con le 
relative “percentuali di rialzo”, il cui esito risulta dal seguente prospetto: 

* percentuale scritta nel modello di offerta non congruo con importo offerta. Si convalida l’importo offerto e ricalcolata la percentuale di 
rialzo. 

 

 

 

 

N IMPRESA CONCORRENTE 
Prezzo complessivo offerto Rialzo offerto  

(%) EURO 

1 sa.fa.pa. di saba marco e c snc € 34.100,00  
55,000 % 
70,500 %* 

2 Società Cooperativa Sociale Sulcis Sardegna € 50.000,00  150,00 % 



Le offerte valide risultano pertanto in n. 2 

 

FORMULA 

 

La graduatoria degli operatori partecipanti con il risultato che segue: 

 

Si rammenta che a norma del comma 3 bis dell’art. 97 del Codice, il calcolo di cui al comma 2, 2 bis è 

effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. 

In caso di discordanza tra le cifre e le lettere o tra l rialzo e l’importo, si prenderà in considerazione quello più 

vantaggioso per la S.A. 

 

PROPONE 

 

alla Stazione Appaltante di aggiudicare l’appalto dei lavori indicati sopra all’Impresa Società Cooperativa 

Sociale Sulcis Sardegna, che ha offerto il rialzo del 150,00% corrispondente ad euro  € 50.000,00. 
 

DISPONE 

 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti. 
 
 

RIMETTE 

 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per l’emanazione della 

determinazione di aggiudicazione  e per l’espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario a 

norma di legge e di disciplinare di gara. 
 

 
 

Approvato e sottoscritto. 
 

       Il R.U.P 

  Geom. Antonio Mattana 

 

 IMPRESA CONCORRENTE Prezzo contrattuale offerto 

1° 
classificato 

Società Cooperativa Sociale Sulcis Sardegna € 50.000,00  

2° 
classificato 

sa.fa.pa. di saba marco e c snc € 34.100,00  


		2023-05-30T11:15:10+0200
	Mattana Antonio




